


**Agence de Papeete**
**Secteur d'activité**
**Commerce et réparation d'automobiles et de  
motocycles**

|  |              |
|--|--------------|
| <b>Code NAF</b>                              | <b>45</b>    |
| <b>Nombre d'entreprises de l'échantillon</b> | <b>33</b>    |
| <b>Représentativité de l'échantillon</b>     | <b>22,7%</b> |

| <b>ANNEE</b>  | <b>2008</b> | <b>2009</b> | <b>2010</b> |
|---|-------------|-------------|-------------|
| <b>CROISSANCE</b>                                   |             |             |             |
| Chiffre d'affaires HT moyen (en milliers de F CFP)  | 1 012 878   | 849 421     | 821 512     |
| Taux de variation du chiffre d'affaires HT          |             | -13,6%      | -3,3%       |
| Valeur ajoutée moyenne (en milliers de F CFP)       | 194 554     | 166 552     | 161 024     |
| Taux de variation de la valeur ajoutée              |             | -11,8%      | -3,3%       |
| <b>STRUCTURE D'EXPLOITATION</b>                     |             |             |             |
| Valeur ajoutée / CAHT                               | 19,2%       | 19,6%       | 19,6%       |
| Stocks de marchandises / Achats (jours)             | 164,1       | 179,8       | 175,9       |
| Clients/CAHT(jours)                                 | 47,2        | 55,1        | 61,8        |
| Fournisseurs / Achats HT (jours)                    | 46,1        | 53,8        | 54,2        |
| BFR/CAHT(jours)                                     | 117,5       | 120,7       | 130,1       |
| Stocks / Total bilan                                | 53,9%       | 50,6%       | 52,0%       |
| <b>CAPACITE BENEFICIAIRE</b>                        |             |             |             |
| Marge / Ventes marchandises                         | 23,9%       | 23,9%       | 23,7%       |
| EBE/CAHT  | 4,9%        | 4,2%        | 3,9%        |
| EBE/VA  | 25,6%       | 21,3%       | 19,9%       |
| EBE / Total bilan                                   | 7,8%        | 6,6%        | 5,8%        |
| RN/CAHT   | 0,8%        | 0,0%        | 1,2%        |
| CAF/CAHT(jours)                                     | 7,4         | 8,5         | 10,1        |
| <b>AUTONOMIE FINANCIERE</b>                         |             |             |             |
| Intérêts/EBE  | 38,5%       | 30,8%       | 34,9%       |
| Intérêts/CAHT                                       | 1,9%        | 1,3%        | 1,4%        |
| Concours bancaires CT / BFR                         | 37,4%       | 29,2%       | 36,8%       |
| Concours bancaires CT / CAHT                        | 12,5%       | 9,8%        | 13,3%       |
| Dettes fin stables / CAF (années)                   | 9,2         | 8,6         | 6,5         |
| Dettes fin stables hors CC associés / CAF (années)  | 3,5         | 3,4         | 2,5         |
| <b>STRUCTURE FINANCIERE</b>                         |             |             |             |
| Capital social / Fonds propres nets                 | 55,8%       | 57,9%       | 53,4%       |
| Res propres / Total bilan                           | 39,7%       | 42,5%       | 40,8%       |
| Res d'emprunts / Res propres                        | 29,5%       | 29,9%       | 25,9%       |
| End financier / Res propres                         | 129,9%      | 114,8%      | 119,2%      |
| End financier / Total bilan                         | 51,6%       | 48,8%       | 48,7%       |
| End financier hors CC associés / Total bilan        | 31,4%       | 28,1%       | 30,4%       |
| Concours bancaires CT / End financier               | 38,2%       | 31,5%       | 40,7%       |
| FRNG/BFR  | 67,5%       | 75,6%       | 68,6%       |
| <b>REPARTITION DE LA VALEUR AJOUTEE</b>             |             |             |             |
| Personnel (salaires et charges sociales)            | 71,6%       | 75,6%       | 76,9%       |
| Pays (impôts et taxes - subventions d'expl )        | 5,4%        | 4,7%        | 5,6%        |
| Prêteurs (intérêts et charges assimilées)           | 9,8%        | 6,6%        | 6,9%        |
| Entreprise(CAF)                                     | 13,2%       | 13,1%       | 10,6%       |
| <b>TAUX DES CREANCES DOUTEUSES</b>                  |             |             |             |
| Crédits douteux / Risques globaux (déclarés au SCR) | 1,6%        | 1,6%        | 2,4%        |



## Agence de Papeete

### Secteur d'activité

### Commerce de voitures et de véhicules automobiles légers

|  |               |
|--|---------------|
| <b>Code NAF</b>                              | <b>45.11Z</b> |
| <b>Nombre d'entreprises de l'échantillon</b> | <b>12</b>     |
| <b>Représentativité de l'échantillon</b>     | <b>25,0%</b>  |

|              |             |             |             |
|--------------|-------------|-------------|-------------|
| <b>ANNEE</b> | <b>2008</b> | <b>2009</b> | <b>2010</b> |
|--------------|-------------|-------------|-------------|

### CROISSANCE

|  |           |           |           |
|--|-----------|-----------|-----------|
| Chiffre d'affaires HT moyen (en milliers de F CFP) | 2 377 703 | 2 005 916 | 1 930 308 |
| Taux de variation du chiffre d'affaires HT         |           | -15,6%    | -3,8%     |
| Valeur ajoutée moyenne (en milliers de F CFP)      | 416 858   | 349 678   | 333 539   |
| Taux de variation de la valeur ajoutée             |           | -16,1%    | -4,6%     |

### STRUCTURE D'EXPLOITATION

|   |       |       |       |
|---|-------|-------|-------|
| Valeur ajoutée / CAHT                   | 17,5% | 17,4% | 17,3% |
| Stocks de marchandises / Achats (jours) | 160,2 | 171,5 | 166,3 |
| Clients/CAHT(jours)                     | 48,3  | 54,5  | 61,8  |
| Fournisseurs / Achats HT (jours)        | 44,5  | 52,2  | 49,9  |
| BFR/CAHT(jours)                         | 120,7 | 120,1 | 133,8 |
| Stocks / Total bilan                    | 54,6% | 50,8% | 52,9% |

### CAPACITE BENEFICIAIRE

|                             |       |       |       |
|-----------------------------|-------|-------|-------|
| Marge / Ventes marchandises | 22,7% | 22,3% | 21,9% |
| EBE/CAHT                    | 4,9%  | 4,0%  | 3,7%  |
| EBE/VA                      | 28,1% | 23,0% | 21,4% |
| EBE / Total bilan           | 8,0%  | 6,4%  | 5,7%  |
| RN/CAHT                     | 0,8%  | -0,1% | 1,3%  |
| CAF/CAHT(jours)             | 6,9   | 8,1   | 10,7  |

### AUTONOMIE FINANCIERE

|  |       |       |       |
|--|-------|-------|-------|
| Intérêts/EBE                                       | 40,7% | 32,7% | 32,1% |
| Intérêts/CAHT                                      | 2,0%  | 1,3%  | 1,2%  |
| Concours bancaires CT / BFR                        | 40,4% | 30,9% | 39,2% |
| Concours bancaires CT / CAHT                       | 13,6% | 10,3% | 14,6% |
| Dettes fin stables / CAF (années)                  | 8,9   | 8,0   | 5,3   |
| Dettes fin stables hors CC associés / CAF (années) | 3,6   | 3,5   | 2,3   |

### STRUCTURE FINANCIERE

|  |        |        |        |
|--|--------|--------|--------|
| Capital social / Fonds propres nets          | 57,4%  | 59,1%  | 54,3%  |
| Res propres / Total bilan                    | 38,0%  | 40,9%  | 39,9%  |
| Res d'emprunts / Res propres                 | 29,2%  | 31,2%  | 26,2%  |
| End financier / Res propres                  | 133,3% | 114,6% | 118,5% |
| End financier / Total bilan                  | 50,6%  | 46,9%  | 47,2%  |
| End financier hors CC associés / Total bilan | 33,0%  | 29,3%  | 32,7%  |
| Concours bancaires CT / End financier        | 43,3%  | 35,2%  | 47,0%  |
| FRNG/BFR                                     | 62,3%  | 72,6%  | 64,3%  |

### REPARTITION DE LA VALEUR AJOUTEE

|  |       |       |       |
|--|-------|-------|-------|
| Personnel (salaires et charges sociales)     | 68,7% | 73,5% | 74,9% |
| Pays (impôts et taxes - subventions d'expl ) | 5,8%  | 5,0%  | 5,7%  |
| Prêteurs (intérêts et charges assimilées)    | 11,4% | 7,5%  | 6,9%  |
| Entreprise(CAF)                              | 14,1% | 13,9% | 12,5% |

### TAUX DES CREANCES DOUTEUSES

|   |      |      |      |
|---|------|------|------|
| Crédits douteux / Risques globaux (déclarés au SCR) | 1,1% | 1,0% | 1,6% |
|---|------|------|------|


**Agence de Papeete**

|  |   |
|--|---|
| <b>Secteur d'activité</b>                    | <b>Entretien et réparation de véhicules automobiles</b> |
| <b>Code NAF</b>                              | <b>45.2</b>   |
| <b>Nombre d'entreprises de l'échantillon</b> | <b>6</b>  |
| <b>Représentativité de l'échantillon</b>     | <b>12,0%</b>  |

| <b>ANNEE</b> | <b>2008</b> | <b>2009</b> | <b>2010</b> |
|--------------|-------------|-------------|-------------|
|--------------|-------------|-------------|-------------|

**CROISSANCE**

|  |         |         |         |
|--|---------|---------|---------|
| Chiffre d'affaires HT moyen (en milliers de F CFP) | 184 455 | 184 727 | 203 958 |
| Taux de variation du chiffre d'affaires HT         |         | 0,1%    | 10,4%   |
| Valeur ajoutée moyenne (en milliers de F CFP)      | 76 355  | 79 948  | 87 045  |
| Taux de variation de la valeur ajoutée             |         | 4,7%    | 8,9%    |

**STRUCTURE D'EXPLOITATION**

|   |       |       |       |
|---|-------|-------|-------|
| Valeur ajoutée / CAHT                   | 41,4% | 43,3% | 42,7% |
| Stocks de marchandises / Achats (jours) | 103,0 | 104,0 | 96,2  |
| Clients/CAHT(jours)                     | 57,0  | 60,9  | 77,8  |
| Fournisseurs / Achats HT (jours)        | 106,1 | 127,7 | 180,4 |
| BFR/CAHT(jours)                         | -0,6  | -3,4  | -23,9 |
| Stocks / Total bilan                    | 23,7% | 22,7% | 17,5% |

**CAPACITE BENEFICIAIRE**

|                             |       |       |       |
|-----------------------------|-------|-------|-------|
| Marge / Ventes marchandises | 26,2% | 27,2% | 27,6% |
| EBE/CAHT                    | -0,3% | 0,7%  | 2,8%  |
| EBE/VA                      | -0,8% | 1,7%  | 6,6%  |
| EBE / Total bilan           | -0,8% | 1,7%  | 5,2%  |
| RN/CAHT                     | -2,2% | -0,8% | -1,7% |
| CAF/CAHT(jours)             | -1,4  | 5,3   | -6,0  |

**AUTONOMIE FINANCIERE**

|  |          |         |        |
|--|----------|---------|--------|
| Intérêts/EBE                                       | -116,1%  | 47,0%   | 182,6% |
| Intérêts/CAHT                                      | 0,4%     | 0,3%    | 5,2%   |
| Concours bancaires CT / BFR                        | -1375,1% | -294,2% | -40,9% |
| Concours bancaires CT / CAHT                       | 2,4%     | 2,8%    | 2,7%   |
| Dettes fin stables / CAF (années)                  | -26,7    | 6,8     | -5,6   |
| Dettes fin stables hors CC associés / CAF (années) | -7,5     | 2,1     | -1,3   |

**STRUCTURE FINANCIERE**

|  |          |         |        |
|--|----------|---------|--------|
| Capital social / Fonds propres nets          | 153,6%   | 1090,4% | 329,1% |
| Res propres / Total bilan                    | 24,5%    | 18,8%   | 16,5%  |
| Res d'emprunts / Res propres                 | 26,4%    | 37,7%   | 24,1%  |
| End financier / Res propres                  | 145,2%   | 174,8%  | 157,0% |
| End financier / Total bilan                  | 35,6%    | 32,8%   | 25,9%  |
| End financier hors CC associés / Total bilan | 11,8%    | 13,3%   | 8,9%   |
| Concours bancaires CT / End financier        | 14,9%    | 18,8%   | 19,2%  |
| FRNG/BFR                                     | -2986,0% | -301,9% | 27,4%  |

**REPARTITION DE LA VALEUR AJOUTEE**

|  |       |       |       |
|--|-------|-------|-------|
| Personnel (salaires et charges sociales)     | 99,6% | 96,9% | 91,9% |
| Pays (impôts et taxes - subventions d'expl ) | 2,5%  | 2,9%  | 4,9%  |
| Prêteurs (intérêts et charges assimilées)    | 1,0%  | 0,8%  | 12,1% |
| Entreprise(CAF)                              | -3,0% | -0,6% | -8,9% |

**TAUX DES CREANCES DOUTEUSES**

|   |       |       |       |
|---|-------|-------|-------|
| Crédits douteux / Risques globaux (déclarés au SCR) | 12,9% | 18,9% | 25,2% |
|---|-------|-------|-------|


**Agence de Papeete**

| Secteur d'activité                                  | Commerce d'équipements automobiles |             |             |
|---|------------------------------------|-------------|-------------|
| <b>Code NAF</b>                                     | <b>45.3</b>                        |             |             |
| <b>Nombre d'entreprises de l'échantillon</b>        | <b>10</b>                          |             |             |
| <b>Représentativité de l'échantillon</b>            | <b>25,0%</b>                       |             |             |
| <b>ANNEE</b>  | <b>2008</b>                        | <b>2009</b> | <b>2010</b> |
| <b>CROISSANCE</b>                                   |                                    |             |             |
| Chiffre d'affaires HT moyen (en milliers de F CFP)  | 243 245                            | 208 237     | 217 565     |
| Taux de variation du chiffre d'affaires HT          |                                    | -5,8%       | 4,5%        |
| Valeur ajoutée moyenne (en milliers de F CFP)       | 68 823                             | 63 832      | 64 286      |
| Taux de variation de la valeur ajoutée              |                                    | 2,0%        | 0,7%        |
| <b>STRUCTURE D'EXPLOITATION</b>                     |                                    |             |             |
| Valeur ajoutée / CAHT                               | 28,3%                              | 30,7%       | 29,5%       |
| Stocks de marchandises / Achats (jours)             | 247,1                              | 282,0       | 264,4       |
| Clients/CAHT(jours)                                 | 53,0                               | 56,6        | 53,1        |
| Fournisseurs / Achats HT (jours)                    | 69,3                               | 66,4        | 62,2        |
| BFR/CAHT(jours)                                     | 138,0                              | 147,9       | 143,8       |
| Stocks / Total bilan                                | 55,0%                              | 55,6%       | 56,9%       |
| <b>CAPACITE BENEFICIAIRE</b>                        |                                    |             |             |
| Marge / Ventes marchandises                         | 35,8%                              | 38,5%       | 38,3%       |
| EBE/CAHT  | 6,6%                               | 6,8%        | 6,1%        |
| EBE/VA  | 23,5%                              | 22,3%       | 20,6%       |
| EBE / Total bilan                                   | 8,5%                               | 8,7%        | 8,2%        |
| RN/CAHT   | 1,8%                               | 1,1%        | 1,2%        |
| CAF/CAHT(jours)                                     | 15,4                               | 16,5        | 15,2        |
| <b>AUTONOMIE FINANCIERE</b>                         |                                    |             |             |
| Intérêts/EBE  | 26,1%                              | 22,2%       | 18,7%       |
| Intérêts/CAHT                                       | 1,7%                               | 1,5%        | 1,1%        |
| Concours bancaires CT / BFR                         | 21,7%                              | 18,6%       | 17,8%       |
| Concours bancaires CT / CAHT                        | 8,3%                               | 7,6%        | 7,1%        |
| Dettes fin stables / CAF (années)                   | 6,9                                | 6,6         | 6,9         |
| Dettes fin stables hors CC associés / CAF (années)  | 2,4                                | 1,8         | 2,0         |
| <b>STRUCTURE FINANCIERE</b>                         |                                    |             |             |
| Capital social / Fonds propres nets                 | 39,6%                              | 41,6%       | 40,2%       |
| Res propres / Total bilan                           | 49,3%                              | 54,0%       | 52,5%       |
| Res d'emprunts / Res propres                        | 26,2%                              | 19,9%       | 21,4%       |
| End financier / Res propres                         | 98,3%                              | 91,2%       | 94,6%       |
| End financier / Total bilan                         | 48,4%                              | 49,2%       | 49,6%       |
| End financier hors CC associés / Total bilan        | 23,5%                              | 20,5%       | 20,8%       |
| Concours bancaires CT / End financier               | 21,9%                              | 19,8%       | 19,3%       |
| FRNG/BFR  | 85,2%                              | 90,2%       | 93,9%       |
| <b>REPARTITION DE LA VALEUR AJOUTEE</b>             |                                    |             |             |
| Personnel (salaires et charges sociales)            | 74,4%                              | 75,3%       | 77,1%       |
| Pays (impôts et taxes - subventions d'expl )        | 4,9%                               | 4,8%        | 5,8%        |
| Prêteurs (intérêts et charges assimilées)           | 6,1%                               | 4,9%        | 3,8%        |
| Entreprise(CAF)                                     | 14,6%                              | 14,9%       | 13,3%       |
| <b>TAUX DES CREANCES DOUTEUSES</b>                  |                                    |             |             |
| Crédits douteux / Risques globaux (déclarés au SCR) | 2,5%                               | 2,8%        | 2,8%        |


**Agence de Papeete**

|  |   |
|--|---|
| <b>Secteur d'activité</b>                    | <b>Commerce d'équipements de l'information et de la communication</b> |
| <b>Code NAF</b>                              | <b>46.5 - 47.4</b>  |
| <b>Nombre d'entreprises de l'échantillon</b> | <b>25</b>   |
| <b>Représentativité de l'échantillon</b>     | <b>21,0%</b>  |

| <b>ANNEE</b>  | <b>2008</b> | <b>2009</b> | <b>2010</b> |
|---|-------------|-------------|-------------|
| <b>CROISSANCE</b>                                   |             |             |             |
| Chiffre d'affaires HT moyen (en milliers de F CFP)  | 197 314     | 191 417     | 214 255     |
| Taux de variation du chiffre d'affaires HT          |             | -3,0%       | 11,9%       |
| Valeur ajoutée moyenne (en milliers de F CFP)       | 48 201      | 50 541      | 52 915      |
| Taux de variation de la valeur ajoutée              |             | 4,9%        | 4,7%        |
| <b>STRUCTURE D'EXPLOITATION</b>                     |             |             |             |
| Valeur ajoutée / CAHT                               | 24,4%       | 26,4%       | 24,7%       |
| Stocks de marchandises / Achats (jours)             | 101,9       | 113,1       | 106,7       |
| Clients/CAHT(jours)                                 | 50,9        | 43,8        | 41,9        |
| Fournisseurs / Achats HT (jours)                    | 65,5        | 75,7        | 63,4        |
| BFR/CAHT(jours)                                     | 46,1        | 35,9        | 44,1        |
| Stocks / Total bilan                                | 35,0%       | 35,7%       | 40,2%       |
| <b>CAPACITE BENEFICIAIRE</b>                        |             |             |             |
| Marge / Ventes marchandises                         | 24,0%       | 25,2%       | 24,5%       |
| EBE/CAHT  | 4,4%        | 3,6%        | 4,5%        |
| EBE/VA  | 17,8%       | 13,8%       | 18,1%       |
| EBE / Total bilan                                   | 8,3%        | 6,7%        | 9,0%        |
| RN/CAHT   | 1,0%        | 0,4%        | 1,1%        |
| CAF/CAHT(jours)                                     | 10,3        | 7,7         | 9,7         |
| <b>AUTONOMIE FINANCIERE</b>                         |             |             |             |
| Intérêts/EBE  | 28,0%       | 32,4%       | 24,9%       |
| Intérêts/CAHT                                       | 1,2%        | 1,2%        | 1,1%        |
| Concours bancaires CT / BFR                         | 33,9%       | 37,2%       | 30,8%       |
| Concours bancaires CT / CAHT                        | 4,3%        | 3,7%        | 3,8%        |
| Dettes fin stables / CAF (années)                   | 4,8         | 6,4         | 4,4         |
| Dettes fin stables hors CC associés / CAF (années)  | 1,5         | 2,2         | 1,8         |
| <b>STRUCTURE FINANCIERE</b>                         |             |             |             |
| Capital social / Fonds propres nets                 | 31,1%       | 32,5%       | 32,5%       |
| Res propres / Total bilan                           | 39,4%       | 37,7%       | 35,1%       |
| Res d'emprunts / Res propres                        | 21,0%       | 22,5%       | 28,5%       |
| End financier / Res propres                         | 88,0%       | 86,3%       | 91,6%       |
| End financier / Total bilan                         | 34,7%       | 32,6%       | 32,1%       |
| End financier hors CC associés / Total bilan        | 16,5%       | 15,4%       | 18,0%       |
| Concours bancaires CT / End financier               | 23,8%       | 20,8%       | 23,6%       |
| FRNG/BFR  | 130,4%      | 171,0%      | 127,1%      |
| <b>REPARTITION DE LA VALEUR AJOUTEE</b>             |             |             |             |
| Personnel (salaires et charges sociales)            | 80,2%       | 82,2%       | 80,1%       |
| Pays (impôts et taxes - subventions d'expl )        | 5,0%        | 6,9%        | 4,4%        |
| Prêteurs (intérêts et charges assimilées)           | 5,0%        | 4,5%        | 4,5%        |
| Entreprise(CAF)                                     | 9,9%        | 6,4%        | 11,0%       |
| <b>TAUX DES CREANCES DOUTEUSES</b>                  |             |             |             |
| Crédits douteux / Risques globaux (déclarés au SCR) | 13,4%       | 12,7%       | 12,4%       |


**Agence de Papeete**
**Secteur d'activité**
**Commerce de gros, à l'exception des automobiles et des motocycles**

|  |              |
|--|--------------|
| <b>Code NAF</b>                              | <b>46</b>    |
| <b>Nombre d'entreprises de l'échantillon</b> | <b>139</b>   |
| <b>Représentativité de l'échantillon</b>     | <b>14,3%</b> |

|              |             |             |             |
|--------------|-------------|-------------|-------------|
| <b>ANNEE</b> | <b>2008</b> | <b>2009</b> | <b>2010</b> |
|--------------|-------------|-------------|-------------|

**CROISSANCE**

|  |           |         |           |
|--|-----------|---------|-----------|
| Chiffre d'affaires HT moyen (en milliers de F CFP) | 1 082 248 | 979 822 | 1 015 118 |
| Taux de variation du chiffre d'affaires HT         |           | -9,5%   | 3,6%      |
| Valeur ajoutée moyenne (en milliers de F CFP)      | 155 885   | 159 524 | 138 964   |
| Taux de variation de la valeur ajoutée             |           | 2,3%    | -12,9%    |

**STRUCTURE D'EXPLOITATION**

|   |       |       |       |
|---|-------|-------|-------|
| Valeur ajoutée / CAHT                   | 14,4% | 16,3% | 13,7% |
| Stocks de marchandises / Achats (jours) | 93,1  | 98,9  | 99,6  |
| Clients/CAHT(jours)                     | 54,5  | 61,4  | 62,1  |
| Fournisseurs / Achats HT (jours)        | 48,1  | 58,3  | 55,3  |
| BFR/CAHT(jours)                         | 78,9  | 76,7  | 86,0  |
| Stocks / Total bilan                    | 39,9% | 36,8% | 39,4% |

**CAPACITE BENEFICIAIRE**

|                             |       |       |       |
|-----------------------------|-------|-------|-------|
| Marge / Ventes marchandises | 21,0% | 23,2% | 20,8% |
| EBE/CAHT                    | 5,2%  | 5,0%  | 4,9%  |
| EBE/VA                      | 36,2% | 30,5% | 36,0% |
| EBE / Total bilan           | 10,2% | 9,0%  | 8,7%  |
| RN/CAHT                     | 2,2%  | 2,1%  | 1,7%  |
| CAF/CAHT(jours)             | 14,1  | 12,8  | 13,0  |

**AUTONOMIE FINANCIERE**

|  |       |       |       |
|--|-------|-------|-------|
| Intérêts/EBE                                       | 23,5% | 17,5% | 14,8% |
| Intérêts/CAHT                                      | 1,2%  | 0,9%  | 0,7%  |
| Concours bancaires CT / BFR                        | 36,3% | 32,6% | 33,2% |
| Concours bancaires CT / CAHT                       | 7,9%  | 6,9%  | 7,9%  |
| Dettes fin stables / CAF (années)                  | 2,9   | 3,1   | 3,2   |
| Dettes fin stables hors CC associés / CAF (années) | 1,2   | 1,2   | 1,4   |

**STRUCTURE FINANCIERE**

|  |       |       |       |
|--|-------|-------|-------|
| Capital social / Fonds propres nets          | 30,8% | 29,9% | 29,9% |
| Res propres / Total bilan                    | 43,1% | 44,1% | 42,4% |
| Res d'emprunts / Res propres                 | 20,7% | 18,0% | 20,9% |
| End financier / Res propres                  | 89,3% | 76,3% | 83,1% |
| End financier / Total bilan                  | 38,5% | 33,6% | 35,2% |
| End financier hors CC associés / Total bilan | 24,4% | 20,5% | 22,9% |
| Concours bancaires CT / End financier        | 40,1% | 37,3% | 39,9% |
| FRNG/BFR                                     | 77,7% | 88,5% | 80,6% |

**REPARTITION DE LA VALEUR AJOUTEE**

|  |       |       |       |
|--|-------|-------|-------|
| Personnel (salaires et charges sociales)     | 60,1% | 59,0% | 66,3% |
| Pays (impôts et taxes - subventions d'expl ) | 10,0% | 17,3% | 5,3%  |
| Prêteurs (intérêts et charges assimilées)    | 8,5%  | 5,3%  | 5,3%  |
| Entreprise(CAF)                              | 21,4% | 18,3% | 23,1% |

**TAUX DES CREANCES DOUTEUSES**

|   |      |      |      |
|---|------|------|------|
| Crédits douteux / Risques globaux (déclarés au SCR) | 1,3% | 1,2% | 1,6% |
|---|------|------|------|



## Agence de Papeete

### Secteur d'activité

### Commerce de gros de produits alimentaires, de boissons et de tabac

|  |              |
|--|--------------|
| <b>Code NAF</b>                              | <b>46.3</b>  |
| <b>Nombre d'entreprises de l'échantillon</b> | <b>35</b>    |
| <b>Représentativité de l'échantillon</b>     | <b>31,3%</b> |

| <b>ANNEE</b>  | <b>2008</b> | <b>2009</b> | <b>2010</b> |
|---|-------------|-------------|-------------|
| <b>CROISSANCE</b>                                   |             |             |             |
| Chiffre d'affaires HT moyen (en milliers de F CFP)  | 1 448 898   | 1 449 014   | 1 478 557   |
| Taux de variation du chiffre d'affaires HT          |             | 0,0%        | 2,0%        |
| Valeur ajoutée moyenne (en milliers de F CFP)       | 193 171     | 183 326     | 187 844     |
| Taux de variation de la valeur ajoutée              |             | -5,1%       | 2,5%        |
| <b>STRUCTURE D'EXPLOITATION</b>                     |             |             |             |
| Valeur ajoutée / CAHT                               | 13,3%       | 12,7%       | 12,7%       |
| Stocks de marchandises / Achats (jours)             | 66,8        | 65,7        | 64,8        |
| Clients/CAHT(jours)                                 | 60,6        | 59,0        | 59,4        |
| Fournisseurs / Achats HT (jours)                    | 41,9        | 44,7        | 49,1        |
| BFR/CAHT(jours)                                     | 72,8        | 68,5        | 68,7        |
| Stocks / Total bilan                                | 32,6%       | 30,9%       | 29,7%       |
| <b>CAPACITE BENEFICIAIRE</b>                        |             |             |             |
| Marge / Ventes marchandises                         | 20,2%       | 19,8%       | 19,9%       |
| EBE/CAHT  | 4,4%        | 3,1%        | 3,7%        |
| EBE/VA  | 33,2%       | 24,5%       | 28,8%       |
| EBE / Total bilan                                   | 9,7%        | 6,7%        | 7,5%        |
| RN/CAHT   | 2,1%        | 1,4%        | 1,6%        |
| CAF/CAHT(jours)                                     | 14,0        | 10,7        | 10,2        |
| <b>AUTONOMIE FINANCIERE</b>                         |             |             |             |
| Intérêts/EBE  | 25,9%       | 29,6%       | 21,2%       |
| Intérêts/CAHT                                       | 1,1%        | 0,9%        | 0,8%        |
| Concours bancaires CT / BFR                         | 31,1%       | 35,8%       | 36,3%       |
| Concours bancaires CT / CAHT                        | 6,3%        | 6,8%        | 7,0%        |
| Dettes fin stables / CAF (années)                   | 3,3         | 4,2         | 4,8         |
| Dettes fin stables hors CC associés / CAF (années)  | 0,9         | 1,4         | 1,8         |
| <b>STRUCTURE FINANCIERE</b>                         |             |             |             |
| Capital social / Fonds propres nets                 | 35,7%       | 36,4%       | 36,9%       |
| Res propres / Total bilan                           | 45,0%       | 42,1%       | 39,6%       |
| Res d'emprunts / Res propres                        | 17,7%       | 21,2%       | 27,1%       |
| End financier / Res propres                         | 94,3%       | 100,0%      | 107,9%      |
| End financier / Total bilan                         | 42,4%       | 42,1%       | 42,8%       |
| End financier hors CC associés / Total bilan        | 21,9%       | 23,7%       | 25,1%       |
| Concours bancaires CT / End financier               | 32,6%       | 34,9%       | 33,5%       |
| FRNG/BFR  | 78,6%       | 81,0%       | 80,9%       |
| <b>REPARTITION DE LA VALEUR AJOUTEE</b>             |             |             |             |
| Personnel (salaires et charges sociales)            | 71,1%       | 76,6%       | 72,1%       |
| Pays (impôts et taxes - subventions d'expl )        | 2,1%        | 3,4%        | 3,8%        |
| Prêteurs (intérêts et charges assimilées)           | 8,6%        | 7,3%        | 6,1%        |
| Entreprise(CAF)                                     | 18,3%       | 12,8%       | 17,9%       |
| <b>TAUX DES CREANCES DOUTEUSES</b>                  |             |             |             |
| Crédits douteux / Risques globaux (déclarés au SCR) | 0,4%        | 0,3%        | 0,3%        |


**Agence de Papeete**
**Secteur d'activité**
**Commerce de gros de vaisselle, verrerie et produits d'entretien**

|  |              |
|--|--------------|
| <b>Code NAF</b>                              | <b>46.44</b> |
| <b>Nombre d'entreprises de l'échantillon</b> | <b>5</b>     |
| <b>Représentativité de l'échantillon</b>     | <b>38,5%</b> |

| <b>ANNEE</b>  | <b>2008</b> | <b>2009</b> | <b>2010</b> |
|---|-------------|-------------|-------------|
| <b>CROISSANCE</b>                                   |             |             |             |
| Chiffre d'affaires HT moyen (en milliers de F CFP)  | 911 303     | 856 775     | 829 312     |
| Taux de variation du chiffre d'affaires HT          |             | -6,0%       | -3,2%       |
| Valeur ajoutée moyenne (en milliers de F CFP)       | 140 894     | 148 268     | 141 971     |
| Taux de variation de la valeur ajoutée              |             | 5,2%        | -4,2%       |
| <b>STRUCTURE D'EXPLOITATION</b>                     |             |             |             |
| Valeur ajoutée / CAHT                               | 15,5%       | 17,3%       | 17,1%       |
| Stocks de marchandises / Achats (jours)             | 123,1       | 122,0       | 119,7       |
| Clients/CAHT(jours)                                 | 65,1        | 68,2        | 68,0        |
| Fournisseurs / Achats HT (jours)                    | 58,3        | 51,2        | 60,4        |
| BFR/CAHT(jours)                                     | 73,9        | 77,6        | 82,3        |
| Stocks / Total bilan                                | 32,8%       | 32,6%       | 33,0%       |
| <b>CAPACITE BENEFICIAIRE</b>                        |             |             |             |
| Marge / Ventes marchandises                         | 31,7%       | 33,4%       | 34,2%       |
| EBE/CAHT  | 1,7%        | 3,7%        | 3,8%        |
| EBE/VA  | 10,8%       | 21,6%       | 22,4%       |
| EBE / Total bilan                                   | 2,4%        | 5,8%        | 5,9%        |
| RN/CAHT   | -0,3%       | 1,8%        | 2,0%        |
| CAF/CAHT(jours)                                     | 5,4         | 17,0        | 13,1        |
| <b>AUTONOMIE FINANCIERE</b>                         |             |             |             |
| Intérêts/EBE  | 150,3%      | 42,0%       | 30,9%       |
| Intérêts/CAHT                                       | 2,5%        | 1,6%        | 1,2%        |
| Concours bancaires CT / BFR                         | 91,1%       | 84,4%       | 69,9%       |
| Concours bancaires CT / CAHT                        | 18,7%       | 18,2%       | 16,0%       |
| Dettes fin stables / CAF (années)                   | 7,4         | 1,5         | 2,6         |
| Dettes fin stables hors CC associés / CAF (années)  | 3,0         | 0,5         | 0,6         |
| <b>STRUCTURE FINANCIERE</b>                         |             |             |             |
| Capital social / Fonds propres nets                 | 49,8%       | 44,8%       | 41,6%       |
| Res propres / Total bilan                           | 29,1%       | 31,2%       | 37,6%       |
| Res d'emprunts / Res propres                        | 22,1%       | 11,5%       | 8,2%        |
| End financier / Res propres                         | 152,9%      | 133,9%      | 109,1%      |
| End financier / Total bilan                         | 44,5%       | 41,7%       | 41,0%       |
| End financier hors CC associés / Total bilan        | 33,2%       | 31,7%       | 27,7%       |
| Concours bancaires CT / End financier               | 60,1%       | 67,4%       | 60,0%       |
| FRNG/BFR  | 14,0%       | 21,6%       | 35,4%       |
| <b>REPARTITION DE LA VALEUR AJOUTEE</b>             |             |             |             |
| Personnel (salaires et charges sociales)            | 87,1%       | 76,3%       | 75,2%       |
| Pays (impôts et taxes - subventions d'expl )        | 6,6%        | 3,6%        | 8,1%        |
| Prêteurs (intérêts et charges assimilées)           | 16,2%       | 9,1%        | 6,9%        |
| Entreprise(CAF)                                     | -10,0%      | 11,1%       | 9,7%        |
| <b>TAUX DES CREANCES DOUTEUSES</b>                  |             |             |             |
| Crédits douteux / Risques globaux (déclarés au SCR) | 0,0%        | 0,0%        | 0,0%        |



## Agence de Papeete

| Secteur d'activité                    | Commerce de gros de produits pharmaceutiques |
|---------------------------------------|--|
| Code NAF                              | 46.46  |
| Nombre d'entreprises de l'échantillon | 6  |
| Représentativité de l'échantillon     | 37,5%  |

| ANNEE | 2008 | 2009 | 2010 |
|-------|------|------|------|
|-------|------|------|------|

### CROISSANCE

|  |           |           |           |
|--|-----------|-----------|-----------|
| Chiffre d'affaires HT moyen (en milliers de F CFP) | 1 170 296 | 1 281 595 | 1 387 861 |
| Taux de variation du chiffre d'affaires HT         |           | 9,5%      | 8,3%      |
| Valeur ajoutée moyenne (en milliers de F CFP)      | 164 843   | 186 121   | 182 026   |
| Taux de variation de la valeur ajoutée             |           | 12,9%     | -2,2%     |

### STRUCTURE D'EXPLOITATION

|   |       |       |       |
|---|-------|-------|-------|
| Valeur ajoutée / CAHT                   | 14,1% | 14,5% | 13,1% |
| Stocks de marchandises / Achats (jours) | 110,6 | 106,2 | 106,8 |
| Clients/CAHT(jours)                     | 86,0  | 95,8  | 90,0  |
| Fournisseurs / Achats HT (jours)        | 113,3 | 125,8 | 98,1  |
| BFR/CAHT(jours)                         | 80,5  | 71,6  | 95,1  |
| Stocks / Total bilan                    | 36,5% | 38,5% | 36,7% |

### CAPACITE BENEFICIAIRE

|                             |       |       |       |
|-----------------------------|-------|-------|-------|
| Marge / Ventes marchandises | 16,4% | 16,4% | 15,8% |
| EBE/CAHT                    | 7,4%  | 8,3%  | 6,8%  |
| EBE/VA                      | 52,4% | 57,1% | 52,2% |
| EBE / Total bilan           | 10,4% | 11,8% | 10,6% |
| RN/CAHT                     | 4,6%  | 5,1%  | 3,9%  |
| CAF/CAHT(jours)             | 22,1  | 15,8  | 20,6  |

### AUTONOMIE FINANCIERE

|  |       |       |       |
|--|-------|-------|-------|
| Intérêts/EBE                                       | 11,8% | 8,9%  | 10,9% |
| Intérêts/CAHT                                      | 0,9%  | 0,7%  | 0,7%  |
| Concours bancaires CT / BFR                        | 33,9% | 24,8% | 40,7% |
| Concours bancaires CT / CAHT                       | 7,6%  | 4,9%  | 10,3% |
| Dettes fin stables / CAF (années)                  | 2,1   | 1,8   | 1,5   |
| Dettes fin stables hors CC associés / CAF (années) | 1,8   | 1,4   | 1,2   |

### STRUCTURE FINANCIERE

|  |       |       |       |
|--|-------|-------|-------|
| Capital social / Fonds propres nets          | 16,5% | 15,8% | 16,2% |
| Res propres / Total bilan                    | 29,1% | 30,2% | 31,8% |
| Res d'emprunts / Res propres                 | 52,5% | 29,8% | 33,4% |
| End financier / Res propres                  | 99,9% | 62,0% | 90,1% |
| End financier / Total bilan                  | 29,1% | 18,7% | 28,7% |
| End financier hors CC associés / Total bilan | 25,9% | 16,0% | 26,6% |
| Concours bancaires CT / End financier        | 36,7% | 37,3% | 55,7% |
| FRNG/BFR                                     | 79,7% | 87,7% | 64,9% |

### REPARTITION DE LA VALEUR AJOUTEE

|  |       |       |       |
|--|-------|-------|-------|
| Personnel (salaires et charges sociales)     | 45,5% | 41,0% | 45,3% |
| Pays (impôts et taxes - subventions d'expl ) | 14,7% | 18,4% | 21,3% |
| Prêteurs (intérêts et charges assimilées)    | 6,2%  | 5,1%  | 5,7%  |
| Entreprise(CAF)                              | 33,7% | 35,6% | 27,7% |

### TAUX DES CREANCES DOUTEUSES

|   |      |      |      |
|---|------|------|------|
| Crédits douteux / Risques globaux (déclarés au SCR) | 0,5% | 0,5% | 1,2% |
|---|------|------|------|


**Agence de Papeete**
**Secteur d'activité**
**Commerce de gros (commerce interentreprises) de matériel électrique**

|  |               |
|--|---------------|
| <b>Code NAF</b>                              | <b>46.69A</b> |
| <b>Nombre d'entreprises de l'échantillon</b> | <b>5</b>      |
| <b>Représentativité de l'échantillon</b>     | <b>17,9%</b>  |

| <b>ANNEE</b>  | <b>2008</b> | <b>2009</b> | <b>2010</b> |
|---|-------------|-------------|-------------|
| <b>CROISSANCE</b>                                   |             |             |             |
| Chiffre d'affaires HT moyen (en milliers de F CFP)  | 741 024     | 658 921     | 588 115     |
| Taux de variation du chiffre d'affaires HT          |             | -11,1%      | -10,7%      |
| Valeur ajoutée moyenne (en milliers de F CFP)       | 195 919     | 170 996     | 161 229     |
| Taux de variation de la valeur ajoutée              |             | -12,7%      | -5,7%       |
| <b>STRUCTURE D'EXPLOITATION</b>                     |             |             |             |
| Valeur ajoutée / CAHT                               | 26,4%       | 26,0%       | 27,4%       |
| Stocks de marchandises / Achats (jours)             | 216,6       | 257,6       | 281,1       |
| Clients/CAHT(jours)                                 | 117,0       | 125,8       | 138,7       |
| Fournisseurs / Achats HT (jours)                    | 55,6        | 70,3        | 77,3        |
| BFR/CAHT(jours)                                     | 198,7       | 205,9       | 254,2       |
| Stocks / Total bilan                                | 54,4%       | 53,1%       | 60,2%       |
| <b>CAPACITE BENEFICIAIRE</b>                        |             |             |             |
| Marge / Ventes marchandises                         | 34,3%       | 35,2%       | 34,8%       |
| EBE/CAHT  | 12,1%       | 9,4%        | 8,6%        |
| EBE/VA  | 45,7%       | 36,0%       | 31,2%       |
| EBE / Total bilan                                   | 15,7%       | 11,5%       | 9,2%        |
| RN/CAHT   | 3,6%        | 2,6%        | 0,3%        |
| CAF/CAHT(jours)                                     | 18,4        | 21,5        | 25,2        |
| <b>AUTONOMIE FINANCIERE</b>                         |             |             |             |
| Intérêts/EBE  | 16,6%       | 11,8%       | 12,4%       |
| Intérêts/CAHT                                       | 2,0%        | 1,1%        | 1,1%        |
| Concours bancaires CT / BFR                         | 21,7%       | 13,4%       | 13,2%       |
| Concours bancaires CT / CAHT                        | 12,0%       | 7,7%        | 9,3%        |
| Dettes fin stables / CAF (années)                   | 2,6         | 2,6         | 2,2         |
| Dettes fin stables hors CC associés / CAF (années)  | 0,5         | 0,5         | 0,3         |
| <b>STRUCTURE FINANCIERE</b>                         |             |             |             |
| Capital social / Fonds propres nets                 | 38,5%       | 37,1%       | 36,0%       |
| Res propres / Total bilan                           | 51,8%       | 57,4%       | 57,6%       |
| Res d'emprunts / Res propres                        | 6,7%        | 6,0%        | 3,4%        |
| End financier / Res propres                         | 74,6%       | 60,2%       | 54,8%       |
| End financier / Total bilan                         | 38,6%       | 34,5%       | 31,6%       |
| End financier hors CC associés / Total bilan        | 19,0%       | 12,9%       | 12,0%       |
| Concours bancaires CT / End financier               | 40,3%       | 27,4%       | 31,7%       |
| FRNG/BFR  | 81,6%       | 93,8%       | 92,1%       |
| <b>REPARTITION DE LA VALEUR AJOUTEE</b>             |             |             |             |
| Personnel (salaires et charges sociales)            | 51,9%       | 60,9%       | 65,6%       |
| Pays (impôts et taxes - subventions d'expl )        | 10,6%       | 10,9%       | 6,2%        |
| Prêteurs (intérêts et charges assimilées)           | 7,6%        | 4,3%        | 3,9%        |
| Entreprise(CAF)                                     | 29,9%       | 24,0%       | 24,3%       |
| <b>TAUX DES CREANCES DOUTEUSES</b>                  |             |             |             |
| Crédits douteux / Risques globaux (déclarés au SCR) | 9,3%        | 9,0%        | 9,2%        |



## Agence de Papeete

### Secteur d'activité

**Commerce de gros de bois, de matériaux de construction et d'appareils sanitaires**

|  |              |
|--|--------------|
| <b>Code NAF</b>                              | <b>46.73</b> |
| <b>Nombre d'entreprises de l'échantillon</b> | <b>20</b>    |
| <b>Représentativité de l'échantillon</b>     | <b>22,0%</b> |

| <b>ANNEE</b>  | <b>2008</b> | <b>2009</b> | <b>2010</b> |
|---|-------------|-------------|-------------|
| <b>CROISSANCE</b>                                   |             |             |             |
| Chiffre d'affaires HT moyen (en milliers de F CFP)  | 859 731     | 779 662     | 816 177     |
| Taux de variation du chiffre d'affaires HT          |             | -9,3%       | 4,7%        |
| Valeur ajoutée moyenne (en milliers de F CFP)       | 182 933     | 152 984     | 147 347     |
| Taux de variation de la valeur ajoutée              |             | -16,4%      | -3,7%       |
| <b>STRUCTURE D'EXPLOITATION</b>                     |             |             |             |
| Valeur ajoutée / CAHT                               | 21,3%       | 19,6%       | 18,1%       |
| Stocks de marchandises / Achats (jours)             | 168,4       | 173,4       | 172,4       |
| Clients/CAHT(jours)                                 | 50,0        | 53,1        | 55,2        |
| Fournisseurs / Achats HT (jours)                    | 65,9        | 62,7        | 63,3        |
| BFR/CAHT(jours)                                     | 100,4       | 102,9       | 116,5       |
| Stocks / Total bilan                                | 48,2%       | 44,7%       | 49,0%       |
| <b>CAPACITE BENEFICIAIRE</b>                        |             |             |             |
| Marge / Ventes marchandises                         | 32,0%       | 31,2%       | 28,6%       |
| EBE/CAHT  | 7,2%        | 5,0%        | 4,6%        |
| EBE/VA  | 34,0%       | 25,5%       | 25,2%       |
| EBE / Total bilan                                   | 10,5%       | 7,4%        | 6,6%        |
| RN/CAHT   | 2,7%        | 0,9%        | -0,9%       |
| CAF/CAHT(jours)                                     | 15,6        | 11,7        | 3,1         |
| <b>AUTONOMIE FINANCIERE</b>                         |             |             |             |
| Intérêts/EBE  | 26,7%       | 27,2%       | 23,6%       |
| Intérêts/CAHT                                       | 1,9%        | 1,4%        | 1,1%        |
| Concours bancaires CT / BFR                         | 30,7%       | 22,6%       | 24,7%       |
| Concours bancaires CT / CAHT                        | 8,6%        | 6,5%        | 7,9%        |
| Dettes fin stables / CAF (années)                   | 3,3         | 4,3         | 15,9        |
| Dettes fin stables hors CC associés / CAF (années)  | 1,8         | 2,2         | 8,3         |
| <b>STRUCTURE FINANCIERE</b>                         |             |             |             |
| Capital social / Fonds propres nets                 | 23,5%       | 24,3%       | 27,8%       |
| Res propres / Total bilan                           | 43,1%       | 48,7%       | 45,8%       |
| Res d'emprunts / Res propres                        | 25,8%       | 21,7%       | 22,5%       |
| End financier / Res propres                         | 78,2%       | 63,6%       | 68,8%       |
| End financier / Total bilan                         | 33,7%       | 31,0%       | 31,5%       |
| End financier hors CC associés / Total bilan        | 23,6%       | 20,2%       | 21,8%       |
| Concours bancaires CT / End financier               | 37,0%       | 30,9%       | 36,3%       |
| FRNG/BFR  | 78,3%       | 91,7%       | 85,1%       |
| <b>REPARTITION DE LA VALEUR AJOUTEE</b>             |             |             |             |
| Personnel (salaires et charges sociales)            | 63,1%       | 71,1%       | 71,4%       |
| Pays (impôts et taxes - subventions d'expl )        | 6,7%        | 7,5%        | 6,7%        |
| Prêteurs (intérêts et charges assimilées)           | 9,1%        | 6,9%        | 6,0%        |
| Entreprise(CAF)                                     | 21,1%       | 14,4%       | 15,9%       |
| <b>TAUX DES CREANCES DOUTEUSES</b>                  |             |             |             |
| Crédits douteux / Risques globaux (déclarés au SCR) | 0,2%        | 0,2%        | 0,7%        |


**Agence de Papeete**
**Secteur d'activité**
**Commerce de détail, à l'exception des automobiles et des motocycles**

|  |              |
|--|--------------|
| <b>Code NAF</b>                              | <b>47</b>    |
| <b>Nombre d'entreprises de l'échantillon</b> | <b>159</b>   |
| <b>Représentativité de l'échantillon</b>     | <b>20,3%</b> |

| <b>ANNEE</b>  | <b>2008</b> | <b>2009</b> | <b>2010</b> |
|---|-------------|-------------|-------------|
| <b>CROISSANCE</b>                                   |             |             |             |
| Chiffre d'affaires HT moyen (en milliers de F CFP)  | 411 860     | 405 794     | 416 307     |
| Taux de variation du chiffre d'affaires HT          |             | -1,5%       | 2,6%        |
| Valeur ajoutée moyenne (en milliers de F CFP)       | 84 195      | 80 941      | 80 014      |
| Taux de variation de la valeur ajoutée              |             | -3,9%       | -1,1%       |
| <b>STRUCTURE D'EXPLOITATION</b>                     |             |             |             |
| Valeur ajoutée / CAHT                               | 20,4%       | 19,9%       | 19,2%       |
| Stocks de marchandises / Achats (jours)             | 91,1        | 92,1        | 90,8        |
| Clients/CAHT(jours)                                 | 25,1        | 25,5        | 24,4        |
| Fournisseurs / Achats HT (jours)                    | 51,8        | 51,8        | 51,6        |
| BFR/CAHT(jours)                                     | 47,4        | 45,8        | 43,6        |
| Stocks / Total bilan                                | 37,4%       | 37,3%       | 38,3%       |
| <b>CAPACITE BENEFICIAIRE</b>                        |             |             |             |
| Marge / Ventes marchandises                         | 27,0%       | 26,8%       | 26,5%       |
| EBE/CAHT  | 5,9%        | 5,0%        | 4,4%        |
| EBE/VA  | 29,0%       | 24,9%       | 23,0%       |
| EBE / Total bilan                                   | 11,7%       | 9,7%        | 8,9%        |
| RN/CAHT   | 1,6%        | 1,3%        | 0,5%        |
| CAF/CAHT(jours)                                     | 15,0        | 13,0        | 12,1        |
| <b>AUTONOMIE FINANCIERE</b>                         |             |             |             |
| Intérêts/EBE  | 17,3%       | 16,7%       | 15,6%       |
| Intérêts/CAHT                                       | 1,0%        | 0,8%        | 0,7%        |
| Concours bancaires CT / BFR                         | 34,7%       | 38,0%       | 45,4%       |
| Concours bancaires CT / CAHT                        | 4,6%        | 4,8%        | 5,5%        |
| Dettes fin stables / CAF (années)                   | 3,9         | 4,6         | 4,8         |
| Dettes fin stables hors CC associés / CAF (années)  | 1,9         | 2,2         | 2,0         |
| <b>STRUCTURE FINANCIERE</b>                         |             |             |             |
| Capital social / Fonds propres nets                 | 15,7%       | 16,6%       | 19,7%       |
| Res propres / Total bilan                           | 41,7%       | 40,9%       | 40,3%       |
| Res d'emprunts / Res propres                        | 38,3%       | 38,4%       | 34,0%       |
| End financier / Res propres                         | 98,4%       | 104,2%      | 110,6%      |
| End financier / Total bilan                         | 41,0%       | 42,7%       | 44,6%       |
| End financier hors CC associés / Total bilan        | 25,0%       | 25,3%       | 24,9%       |
| Concours bancaires CT / End financier               | 22,0%       | 22,1%       | 24,8%       |
| FRNG/BFR  | 103,3%      | 102,2%      | 91,9%       |
| <b>REPARTITION DE LA VALEUR AJOUTEE</b>             |             |             |             |
| Personnel (salaires et charges sociales)            | 69,1%       | 72,8%       | 74,6%       |
| Pays (impôts et taxes - subventions d'expl )        | 5,5%        | 5,8%        | 5,8%        |
| Prêteurs (intérêts et charges assimilées)           | 5,0%        | 4,1%        | 3,6%        |
| Entreprise(CAF)                                     | 20,4%       | 17,2%       | 16,1%       |
| <b>TAUX DES CREANCES DOUTEUSES</b>                  |             |             |             |
| Crédits douteux / Risques globaux (déclarés au SCR) | 4,5%        | 4,1%        | 4,8%        |


**Agence de Papeete**
**Secteur d'activité**
**Commerce de détail en magasin non  
spécialisé à prédominance alimentaire**

|  |              |
|--|--------------|
| <b>Code NAF</b>                              | <b>47.11</b> |
| <b>Nombre d'entreprises de l'échantillon</b> | <b>42</b>    |
| <b>Représentativité de l'échantillon</b>     | <b>25,6%</b> |

| <b>ANNEE</b>  | <b>2008</b> | <b>2009</b> | <b>2010</b> |
|---|-------------|-------------|-------------|
| <b>CROISSANCE</b>                                   |             |             |             |
| Chiffre d'affaires HT moyen (en milliers de F CFP)  | 679 512     | 716 806     | 758 555     |
| Taux de variation du chiffre d'affaires HT          |             | 5,5%        | 5,8%        |
| Valeur ajoutée moyenne (en milliers de F CFP)       | 103 123     | 108 431     | 113 356     |
| Taux de variation de la valeur ajoutée              |             | 5,1%        | 4,5%        |
| <b>STRUCTURE D'EXPLOITATION</b>                     |             |             |             |
| Valeur ajoutée / CAHT                               | 15,2%       | 15,1%       | 14,9%       |
| Stocks de marchandises / Achats (jours)             | 31,6        | 31,5        | 31,6        |
| Clients/CAHT(jours)                                 | 9,9         | 7,8         | 7,6         |
| Fournisseurs / Achats HT (jours)                    | 51,1        | 47,9        | 50,1        |
| BFR/CAHT(jours)                                     | -4,1        | -7,6        | -5,5        |
| Stocks / Total bilan                                | 24,0%       | 23,9%       | 24,1%       |
| <b>CAPACITE BENEFICIAIRE</b>                        |             |             |             |
| Marge / Ventes marchandises                         | 20,4%       | 20,5%       | 20,4%       |
| EBE/CAHT  | 4,9%        | 4,7%        | 4,5%        |
| EBE/VA  | 32,5%       | 31,1%       | 30,4%       |
| EBE / Total bilan                                   | 16,7%       | 16,1%       | 15,7%       |
| RN/CAHT   | 1,5%        | 0,8%        | 0,6%        |
| CAF/CAHT(jours)                                     | 14,1        | 13,5        | 12,2        |
| <b>AUTONOMIE FINANCIERE</b>                         |             |             |             |
| Intérêts/EBE  | 6,6%        | 6,0%        | 6,8%        |
| Intérêts/CAHT                                       | 0,3%        | 0,3%        | 0,3%        |
| Concours bancaires CT / BFR                         | -151,0%     | -104,3%     | -190,9%     |
| Concours bancaires CT / CAHT                        | 1,8%        | 2,2%        | 2,9%        |
| Dettes fin stables / CAF (années)                   | 1,3         | 1,5         | 1,5         |
| Dettes fin stables hors CC associés / CAF (années)  | 1,0         | 1,2         | 1,0         |
| <b>STRUCTURE FINANCIERE</b>                         |             |             |             |
| Capital social / Fonds propres nets                 | 7,9%        | 12,2%       | 11,4%       |
| Res propres / Total bilan                           | 30,1%       | 25,9%       | 28,3%       |
| Res d'emprunts / Res propres                        | 46,2%       | 59,1%       | 43,1%       |
| End financier / Res propres                         | 79,7%       | 112,2%      | 99,4%       |
| End financier / Total bilan                         | 24,0%       | 29,1%       | 28,1%       |
| End financier hors CC associés / Total bilan        | 19,8%       | 23,1%       | 22,5%       |
| Concours bancaires CT / End financier               | 24,6%       | 26,0%       | 36,0%       |
| FRNG/BFR  | -214,3%     | -38,0%      | 23,5%       |
| <b>REPARTITION DE LA VALEUR AJOUTEE</b>             |             |             |             |
| Personnel (salaires et charges sociales)            | 66,5%       | 67,8%       | 68,5%       |
| Pays (impôts et taxes - subventions d'expl )        | 4,4%        | 4,9%        | 4,9%        |
| Prêteurs (intérêts et charges assimilées)           | 2,2%        | 1,9%        | 2,1%        |
| Entreprise(CAF)                                     | 27,0%       | 25,4%       | 24,5%       |
| <b>TAUX DES CREANCES DOUTEUSES</b>                  |             |             |             |
| Crédits douteux / Risques globaux (déclarés au SCR) | 2,9%        | 2,6%        | 4,8%        |



## Agence de Papeete

| Secteur d'activité                                  | Commerce de détail de carburants en magasin spécialisé |             |             |
|---|--|-------------|-------------|
| <b>Code NAF</b>                                     | <b>47.3</b>  |             |             |
| <b>Nombre d'entreprises de l'échantillon</b>        | <b>14</b>  |             |             |
| <b>Représentativité de l'échantillon</b>            | <b>27,5%</b>   |             |             |
| <b>ANNEE</b>  | <b>2008</b>  | <b>2009</b> | <b>2010</b> |
| <b>CROISSANCE</b>                                   |  |             |             |
| Chiffre d'affaires HT moyen (en milliers de F CFP)  | 406 958  | 374 554     | 366 330     |
| Taux de variation du chiffre d'affaires HT          |  | -8,0%       | -2,2%       |
| Valeur ajoutée moyenne (en milliers de F CFP)       | 42 245   | 39 945      | 35 984      |
| Taux de variation de la valeur ajoutée              |  | -5,4%       | -9,9%       |
| <b>STRUCTURE D'EXPLOITATION</b>                     |  |             |             |
| Valeur ajoutée / CAHT                               | 10,4%  | 10,7%       | 9,8%        |
| Stocks de marchandises / Achats (jours)             | 6,7  | 9,9         | 10,7        |
| Clients/CAHT(jours)                                 | 4,9  | 8,3         | 9,0         |
| Fournisseurs / Achats HT (jours)                    | 8,2  | 12,1        | 9,9         |
| BFR/CAHT(jours)                                     | 1,3  | 3,0         | 6,6         |
| Stocks / Total bilan                                | 16,3%  | 19,0%       | 20,7%       |
| <b>CAPACITE BENEFICIAIRE</b>                        |  |             |             |
| Marge / Ventes marchandises                         | 10,8%  | 10,6%       | 10,1%       |
| EBE/CAHT  | 3,1%   | 2,2%        | 1,6%        |
| EBE/VA  | 30,1%  | 20,6%       | 16,5%       |
| EBE / Total bilan                                   | 31,7%  | 17,7%       | 13,1%       |
| RN/CAHT   | 1,7%   | 1,3%        | 0,6%        |
| CAF/CAHT(jours)                                     | 7,3  | 5,5         | 3,5         |
| <b>AUTONOMIE FINANCIERE</b>                         |  |             |             |
| Intérêts/EBE  | 3,5%   | 5,3%        | 7,1%        |
| Intérêts/CAHT                                       | 0,1%   | 0,1%        | 0,1%        |
| Concours bancaires CT / BFR                         | 368,7%   | 216,5%      | 98,7%       |
| Concours bancaires CT / CAHT                        | 1,3%   | 1,8%        | 1,8%        |
| Dettes fin stables / CAF (années)                   | 0,9  | 1,4         | 2,1         |
| Dettes fin stables hors CC associés / CAF (années)  | 0,2  | 0,2         | 0,3         |
| <b>STRUCTURE FINANCIERE</b>                         |  |             |             |
| Capital social / Fonds propres nets                 | 6,3%   | 5,5%        | 4,8%        |
| Res propres / Total bilan                           | 48,4%  | 49,0%       | 53,6%       |
| Res d'emprunts / Res propres                        | 8,7%   | 6,1%        | 4,6%        |
| End financier / Res propres                         | 64,4%  | 66,1%       | 58,1%       |
| End financier / Total bilan                         | 31,2%  | 32,4%       | 31,2%       |
| End financier hors CC associés / Total bilan        | 17,3%  | 17,4%       | 17,0%       |
| Concours bancaires CT / End financier               | 42,0%  | 44,4%       | 46,5%       |
| FRNG/BFR  | 1010,5%  | 577,1%      | 302,0%      |
| <b>REPARTITION DE LA VALEUR AJOUTEE</b>             |  |             |             |
| Personnel (salaires et charges sociales)            | 68,4%  | 77,7%       | 81,7%       |
| Pays (impôts et taxes - subventions d'expl )        | 6,3%   | 6,4%        | 6,1%        |
| Prêteurs (intérêts et charges assimilées)           | 1,0%   | 1,1%        | 1,2%        |
| Entreprise(CAF)                                     | 24,2%  | 14,9%       | 11,0%       |
| <b>TAUX DES CREANCES DOUTEUSES</b>                  |  |             |             |
| Crédits douteux / Risques globaux (déclarés au SCR) | 6,4%   | 5,9%        | 9,2%        |


**Agence de Papeete**
**Secteur d'activité**
**Commerce de détail de quincaillerie,  
peintures et verres en magasin spécialisé**

|  |              |
|--|--------------|
| <b>Code NAF</b>                              | <b>47.52</b> |
| <b>Nombre d'entreprises de l'échantillon</b> | <b>19</b>    |
| <b>Représentativité de l'échantillon</b>     | <b>43,2%</b> |

| <b>ANNEE</b>  | <b>2008</b> | <b>2009</b> | <b>2010</b> |
|---|-------------|-------------|-------------|
| <b>CROISSANCE</b>                                   |             |             |             |
| Chiffre d'affaires HT moyen (en milliers de F CFP)  | 295 497     | 269 607     | 261 857     |
| Taux de variation du chiffre d'affaires HT          |             | -8,8%       | -2,9%       |
| Valeur ajoutée moyenne (en milliers de F CFP)       | 82 841      | 72 728      | 74 750      |
| Taux de variation de la valeur ajoutée              |             | -12,2%      | 2,8%        |
| <b>STRUCTURE D'EXPLOITATION</b>                     |             |             |             |
| Valeur ajoutée / CAHT                               | 28,0%       | 27,0%       | 28,5%       |
| Stocks de marchandises / Achats (jours)             | 300,3       | 307,9       | 311,9       |
| Clients/CAHT(jours)                                 | 32,7        | 32,5        | 33,4        |
| Fournisseurs / Achats HT (jours)                    | 66,6        | 60,3        | 59,0        |
| BFR/CAHT(jours)                                     | 145,6       | 149,8       | 155,8       |
| Stocks / Total bilan                                | 56,4%       | 57,5%       | 58,3%       |
| <b>CAPACITE BENEFICIAIRE</b>                        |             |             |             |
| Marge / Ventes marchandises                         | 40,5%       | 39,4%       | 40,9%       |
| EBE/CAHT  | 7,2%        | 4,0%        | 5,4%        |
| EBE/VA  | 25,8%       | 15,0%       | 18,9%       |
| EBE / Total bilan                                   | 8,4%        | 4,7%        | 6,3%        |
| RN/CAHT   | 2,9%        | 0,8%        | 0,9%        |
| CAF/CAHT(jours)                                     | 16,3        | 7,2         | 11,9        |
| <b>AUTONOMIE FINANCIERE</b>                         |             |             |             |
| Intérêts/EBE  | 23,0%       | 33,7%       | 20,7%       |
| Intérêts/CAHT                                       | 1,7%        | 1,4%        | 1,1%        |
| Concours bancaires CT / BFR                         | 25,3%       | 28,2%       | 29,8%       |
| Concours bancaires CT / CAHT                        | 10,2%       | 11,7%       | 12,9%       |
| Dettes fin stables / CAF (années)                   | 6,2         | 14,7        | 11,7        |
| Dettes fin stables hors CC associés / CAF (années)  | 2,6         | 5,6         | 3,4         |
| <b>STRUCTURE FINANCIERE</b>                         |             |             |             |
| Capital social / Fonds propres nets                 | 22,1%       | 19,7%       | 38,1%       |
| Res propres / Total bilan                           | 50,4%       | 50,0%       | 48,7%       |
| Res d'emprunts / Res propres                        | 27,0%       | 26,3%       | 26,9%       |
| End financier / Res propres                         | 88,7%       | 97,2%       | 125,4%      |
| End financier / Total bilan                         | 44,7%       | 48,5%       | 61,0%       |
| End financier hors CC associés / Total bilan        | 25,5%       | 27,1%       | 28,2%       |
| Concours bancaires CT / End financier               | 26,7%       | 28,3%       | 24,5%       |
| FRNG/BFR  | 87,3%       | 87,3%       | 84,9%       |
| <b>REPARTITION DE LA VALEUR AJOUTEE</b>             |             |             |             |
| Personnel (salaires et charges sociales)            | 71,5%       | 81,5%       | 77,9%       |
| Pays (impôts et taxes - subventions d'expl )        | 5,9%        | 7,6%        | 7,1%        |
| Prêteurs (intérêts et charges assimilées)           | 6,0%        | 5,0%        | 3,9%        |
| Entreprise(CAF)                                     | 16,7%       | 5,8%        | 11,0%       |
| <b>TAUX DES CREANCES DOUTEUSES</b>                  |             |             |             |
| Crédits douteux / Risques globaux (déclarés au SCR) | 13,3%       | 9,1%        | 12,1%       |


**Agence de Papeete**
**Secteur d'activité**
**Commerce de détail d'appareils  
électroménagers en magasin spécialisé**

|  |              |
|--|--------------|
| <b>Code NAF</b>                              | <b>47.54</b> |
| <b>Nombre d'entreprises de l'échantillon</b> | <b>10</b>    |
| <b>Représentativité de l'échantillon</b>     | <b>47,6%</b> |

| <b>ANNEE</b>  | <b>2008</b> | <b>2009</b> | <b>2010</b> |
|---|-------------|-------------|-------------|
| <b>CROISSANCE</b>                                   |             |             |             |
| Chiffre d'affaires HT moyen (en milliers de F CFP)  | 307 365     | 291 119     | 311 282     |
| Taux de variation du chiffre d'affaires HT          |             | -5,3%       | 6,9%        |
| Valeur ajoutée moyenne (en milliers de F CFP)       | 74 006      | 65 551      | 75 450      |
| Taux de variation de la valeur ajoutée              |             | -11,4%      | 15,1%       |
| <b>STRUCTURE D'EXPLOITATION</b>                     |             |             |             |
| Valeur ajoutée / CAHT                               | 24,1%       | 22,5%       | 24,2%       |
| Stocks de marchandises / Achats (jours)             | 219,0       | 209,4       | 212,0       |
| Clients/CAHT(jours)                                 | 40,3        | 41,4        | 42,7        |
| Fournisseurs / Achats HT (jours)                    | 55,3        | 69,0        | 68,4        |
| BFR/CAHT(jours)                                     | 122,8       | 110,9       | 119,7       |
| Stocks / Total bilan                                | 51,5%       | 56,0%       | 59,4%       |
| <b>CAPACITE BENEFICIAIRE</b>                        |             |             |             |
| Marge / Ventes marchandises                         | 38,4%       | 34,8%       | 37,0%       |
| EBE/CAHT  | 4,9%        | 1,2%        | 3,3%        |
| EBE/VA  | 20,5%       | 5,1%        | 13,7%       |
| EBE / Total bilan                                   | 7,1%        | 1,8%        | 4,9%        |
| RN/CAHT   | 1,6%        | 0,6%        | -0,1%       |
| CAF/CAHT(jours)                                     | 6,6         | 4,3         | 6,6         |
| <b>AUTONOMIE FINANCIERE</b>                         |             |             |             |
| Intérêts/EBE  | 24,9%       | 91,6%       | 29,0%       |
| Intérêts/CAHT                                       | 1,2%        | 1,1%        | 1,0%        |
| Concours bancaires CT / BFR                         | 25,4%       | 22,4%       | 23,2%       |
| Concours bancaires CT / CAHT                        | 8,7%        | 6,9%        | 7,7%        |
| Dettes fin stables / CAF (années)                   | 15,0        | 20,9        | 14,5        |
| Dettes fin stables hors CC associés / CAF (années)  | 0,9         | 1,3         | 2,3         |
| <b>STRUCTURE FINANCIERE</b>                         |             |             |             |
| Capital social / Fonds propres nets                 | 29,2%       | 42,4%       | 44,8%       |
| Res propres / Total bilan                           | 56,7%       | 51,6%       | 47,7%       |
| Res d'emprunts / Res propres                        | 4,0%        | 4,5%        | 13,0%       |
| End financier / Res propres                         | 92,3%       | 94,4%       | 107,4%      |
| End financier / Total bilan                         | 52,3%       | 48,7%       | 51,3%       |
| End financier hors CC associés / Total bilan        | 14,8%       | 12,8%       | 17,7%       |
| Concours bancaires CT / End financier               | 23,9%       | 21,6%       | 22,4%       |
| FRNG/BFR  | 95,1%       | 88,3%       | 87,3%       |
| <b>REPARTITION DE LA VALEUR AJOUTEE</b>             |             |             |             |
| Personnel (salaires et charges sociales)            | 76,2%       | 90,8%       | 82,3%       |
| Pays (impôts et taxes - subventions d'expl )        | 9,7%        | 7,2%        | 6,9%        |
| Prêteurs (intérêts et charges assimilées)           | 5,1%        | 4,7%        | 4,0%        |
| Entreprise(CAF)                                     | 9,0%        | -2,8%       | 6,9%        |
| <b>TAUX DES CREANCES DOUTEUSES</b>                  |             |             |             |
| Crédits douteux / Risques globaux (déclarés au SCR) | 1,1%        | 1,0%        | 2,6%        |



## Agence de Papeete

|  |  |
|--|--|
| <b>Secteur d'activité</b>                    | <b>Commerce de détail de meubles, appareils d'éclairage et autres articles de ménage en magasin spécialisé</b> |
| <b>Code NAF</b>                              | <b>47.59</b>   |
| <b>Nombre d'entreprises de l'échantillon</b> | <b>11</b>  |
| <b>Représentativité de l'échantillon</b>     | <b>25,0%</b>   |

| <b>ANNEE</b>  | <b>2008</b> | <b>2009</b> | <b>2010</b> |
|---|-------------|-------------|-------------|
| <b>CROISSANCE</b>                                   |             |             |             |
| Chiffre d'affaires HT moyen (en milliers de F CFP)  | 226 530     | 193 544     | 205 792     |
| Taux de variation du chiffre d'affaires HT          |             | -14,6%      | 6,3%        |
| Valeur ajoutée moyenne (en milliers de F CFP)       | 68 703      | 56 911      | 58 837      |
| Taux de variation de la valeur ajoutée              |             | -17,2%      | 3,4%        |
| <b>STRUCTURE D'EXPLOITATION</b>                     |             |             |             |
| Valeur ajoutée / CAHT                               | 30,3%       | 29,4%       | 28,6%       |
| Stocks de marchandises / Achats (jours)             | 164,1       | 195,5       | 190,9       |
| Clients/CAHT(jours)                                 | 67,4        | 63,1        | 66,0        |
| Fournisseurs / Achats HT (jours)                    | 57,1        | 54,7        | 47,3        |
| BFR/CAHT(jours)                                     | 105,4       | 105,3       | 111,0       |
| Stocks / Total bilan                                | 44,1%       | 46,9%       | 49,2%       |
| <b>CAPACITE BENEFICIAIRE</b>                        |             |             |             |
| Marge / Ventes marchandises                         | 39,1%       | 43,0%       | 40,8%       |
| EBE/CAHT  | 7,2%        | 2,7%        | 5,6%        |
| EBE/VA  | 23,8%       | 9,1%        | 19,7%       |
| EBE / Total bilan                                   | 11,5%       | 3,9%        | 9,0%        |
| RN/CAHT   | 1,9%        | -0,3%       | 3,2%        |
| CAF/CAHT(jours)                                     | 15,2        | 3,2         | 16,8        |
| <b>AUTONOMIE FINANCIERE</b>                         |             |             |             |
| Intérêts/EBE  | 9,4%        | 30,3%       | 10,6%       |
| Intérêts/CAHT                                       | 0,7%        | 0,8%        | 0,6%        |
| Concours bancaires CT / BFR                         | 20,0%       | 17,8%       | 11,5%       |
| Concours bancaires CT / CAHT                        | 5,8%        | 5,2%        | 3,5%        |
| Dettes fin stables / CAF (années)                   | 4,8         | 27,1        | 5,0         |
| Dettes fin stables hors CC associés / CAF (années)  | 1,1         | 5,0         | 0,7         |
| <b>STRUCTURE FINANCIERE</b>                         |             |             |             |
| Capital social / Fonds propres nets                 | 18,4%       | 23,8%       | 27,9%       |
| Res propres / Total bilan                           | 45,4%       | 46,9%       | 53,7%       |
| Res d'emprunts / Res propres                        | 15,7%       | 14,2%       | 9,8%        |
| End financier / Res propres                         | 91,0%       | 95,7%       | 80,0%       |
| End financier / Total bilan                         | 41,3%       | 44,9%       | 43,0%       |
| End financier hors CC associés / Total bilan        | 16,4%       | 14,3%       | 10,9%       |
| Concours bancaires CT / End financier               | 22,6%       | 17,1%       | 13,1%       |
| FRNG/BFR  | 99,8%       | 106,8%      | 107,7%      |
| <b>REPARTITION DE LA VALEUR AJOUTEE</b>             |             |             |             |
| Personnel (salaires et charges sociales)            | 73,4%       | 87,3%       | 76,8%       |
| Pays (impôts et taxes - subventions d'expl )        | 8,3%        | 7,1%        | 6,4%        |
| Prêteurs (intérêts et charges assimilées)           | 2,2%        | 2,8%        | 2,1%        |
| Entreprise(CAF)                                     | 16,0%       | 2,8%        | 14,7%       |
| <b>TAUX DES CREANCES DOUTEUSES</b>                  |             |             |             |
| Crédits douteux / Risques globaux (déclarés au SCR) | 1,5%        | 1,6%        | 2,0%        |


**Agence de Papeete**
**Secteur d'activité**
**Commerce de détail d'articles de sport en magasin spécialisé**

|  |              |
|--|--------------|
| <b>Code NAF</b>                              | <b>47.64</b> |
| <b>Nombre d'entreprises de l'échantillon</b> | <b>11</b>    |
| <b>Représentativité de l'échantillon</b>     | <b>33,3%</b> |

| <b>ANNEE</b>  | <b>2008</b> | <b>2009</b> | <b>2010</b> |
|---|-------------|-------------|-------------|
| <b>CROISSANCE</b>                                   |             |             |             |
| Chiffre d'affaires HT moyen (en milliers de F CFP)  | 386 085     | 361 686     | 362 112     |
| Taux de variation du chiffre d'affaires HT          |             | -6,3%       | 0,1%        |
| Valeur ajoutée moyenne (en milliers de F CFP)       | 99 868      | 97 621      | 92 466      |
| Taux de variation de la valeur ajoutée              |             | -2,2%       | -5,3%       |
| <b>STRUCTURE D'EXPLOITATION</b>                     |             |             |             |
| Valeur ajoutée / CAHT                               | 25,9%       | 27,0%       | 25,5%       |
| Stocks de marchandises / Achats (jours)             | 268,4       | 298,2       | 284,6       |
| Clients/CAHT(jours)                                 | 59,2        | 48,2        | 53,4        |
| Fournisseurs / Achats HT (jours)                    | 61,8        | 56,4        | 61,9        |
| BFR/CAHT(jours)                                     | 171,0       | 170,7       | 158,4       |
| Stocks / Total bilan                                | 57,9%       | 59,3%       | 57,5%       |
| <b>CAPACITE BENEFICIAIRE</b>                        |             |             |             |
| Marge / Ventes marchandises                         | 37,5%       | 38,9%       | 37,2%       |
| EBE/CAHT  | 4,6%        | 4,8%        | 2,7%        |
| EBE/VA  | 17,6%       | 17,7%       | 10,8%       |
| EBE / Total bilan                                   | 5,6%        | 5,8%        | 3,2%        |
| RN/CAHT   | 1,1%        | 1,9%        | -0,1%       |
| CAF/CAHT(jours)                                     | 7,5         | 4,2         | 6,6         |
| <b>AUTONOMIE FINANCIERE</b>                         |             |             |             |
| Intérêts/EBE  | 75,0%       | 50,8%       | 55,3%       |
| Intérêts/CAHT                                       | 3,4%        | 2,4%        | 1,5%        |
| Concours bancaires CT / BFR                         | 20,8%       | 22,1%       | 27,3%       |
| Concours bancaires CT / CAHT                        | 9,9%        | 10,5%       | 12,0%       |
| Dettes fin stables / CAF (années)                   | 13,8        | 22,9        | 14,8        |
| Dettes fin stables hors CC associés / CAF (années)  | 4,3         | 4,9         | 2,9         |
| <b>STRUCTURE FINANCIERE</b>                         |             |             |             |
| Capital social / Fonds propres nets                 | 29,1%       | 27,1%       | 29,1%       |
| Res propres / Total bilan                           | 50,2%       | 55,4%       | 52,0%       |
| Res d'emprunts / Res propres                        | 22,1%       | 12,7%       | 11,7%       |
| End financier / Res propres                         | 94,8%       | 83,2%       | 87,5%       |
| End financier / Total bilan                         | 47,6%       | 46,1%       | 45,5%       |
| End financier hors CC associés / Total bilan        | 23,3%       | 19,9%       | 20,1%       |
| Concours bancaires CT / End financier               | 25,4%       | 27,6%       | 30,7%       |
| FRNG/BFR  | 87,9%       | 89,3%       | 86,5%       |
| <b>REPARTITION DE LA VALEUR AJOUTEE</b>             |             |             |             |
| Personnel (salaires et charges sociales)            | 80,1%       | 79,3%       | 86,2%       |
| Pays (impôts et taxes - subventions d'expl )        | 3,7%        | 4,9%        | 4,9%        |
| Prêteurs (intérêts et charges assimilées)           | 13,2%       | 9,0%        | 5,9%        |
| Entreprise(CAF)                                     | 3,0%        | 6,8%        | 3,0%        |
| <b>TAUX DES CREANCES DOUTEUSES</b>                  |             |             |             |
| Crédits douteux / Risques globaux (déclarés au SCR) | 0,7%        | 0,7%        | 1,8%        |



## Agence de Papeete

### Secteur d'activité

### Commerce de détail d'habillement en magasin spécialisé

|  |              |
|--|--------------|
| <b>Code NAF</b>                              | <b>47.71</b> |
| <b>Nombre d'entreprises de l'échantillon</b> | <b>7</b>     |
| <b>Représentativité de l'échantillon</b>     | <b>6,0%</b>  |

|              |             |             |             |
|--------------|-------------|-------------|-------------|
| <b>ANNEE</b> | <b>2008</b> | <b>2009</b> | <b>2010</b> |
|--------------|-------------|-------------|-------------|

### CROISSANCE

|  |         |         |         |
|--|---------|---------|---------|
| Chiffre d'affaires HT moyen (en milliers de F CFP) | 169 067 | 163 345 | 165 825 |
| Taux de variation du chiffre d'affaires HT         |         | -3,4%   | 1,5%    |
| Valeur ajoutée moyenne (en milliers de F CFP)      | 47 208  | 49 422  | 48 328  |
| Taux de variation de la valeur ajoutée             |         | 4,7%    | -2,2%   |

### STRUCTURE D'EXPLOITATION

|   |       |       |       |
|---|-------|-------|-------|
| Valeur ajoutée / CAHT                   | 27,9% | 30,3% | 29,1% |
| Stocks de marchandises / Achats (jours) | 130,2 | 144,1 | 139,9 |
| Clients/CAHT(jours)                     | 34,0  | 31,5  | 31,3  |
| Fournisseurs / Achats HT (jours)        | 20,1  | 24,1  | 29,2  |
| BFR/CAHT(jours)                         | 86,0  | 75,9  | 63,9  |
| Stocks / Total bilan                    | 41,4% | 38,8% | 41,3% |

### CAPACITE BENEFICIAIRE

|                             |       |       |       |
|-----------------------------|-------|-------|-------|
| Marge / Ventes marchandises | 44,5% | 47,2% | 46,1% |
| EBE/CAHT                    | 2,8%  | 4,6%  | 3,7%  |
| EBE/VA                      | 9,9%  | 15,3% | 12,9% |
| EBE / Total bilan           | 5,5%  | 8,6%  | 7,3%  |
| RN/CAHT                     | -2,4% | 0,5%  | 0,4%  |
| CAF/CAHT(jours)             | 2,8   | 10,0  | 10,6  |

### AUTONOMIE FINANCIERE

|  |       |       |       |
|--|-------|-------|-------|
| Intérêts/EBE                                       | 25,9% | 11,8% | 11,1% |
| Intérêts/CAHT                                      | 0,7%  | 0,5%  | 0,4%  |
| Concours bancaires CT / BFR                        | 6,4%  | 23,5% | 12,3% |
| Concours bancaires CT / CAHT                       | 1,5%  | 5,0%  | 2,2%  |
| Dettes fin stables / CAF (années)                  | 30,6  | 7,3   | 6,1   |
| Dettes fin stables hors CC associés / CAF (années) | 4,0   | 0,8   | 0,4   |

### STRUCTURE FINANCIERE

|  |        |        |        |
|--|--------|--------|--------|
| Capital social / Fonds propres nets          | 20,6%  | 20,2%  | 20,7%  |
| Res propres / Total bilan                    | 74,2%  | 66,2%  | 65,8%  |
| Res d'emprunts / Res propres                 | 8,4%   | 6,6%   | 3,3%   |
| End financier / Res propres                  | 67,4%  | 71,0%  | 60,1%  |
| End financier / Total bilan                  | 50,0%  | 47,0%  | 39,5%  |
| End financier hors CC associés / Total bilan | 9,3%   | 13,6%  | 6,4%   |
| Concours bancaires CT / End financier        | 6,1%   | 19,6%  | 10,7%  |
| FRNG/BFR                                     | 110,8% | 117,9% | 133,8% |

### REPARTITION DE LA VALEUR AJOUTEE

|  |       |       |       |
|--|-------|-------|-------|
| Personnel (salaires et charges sociales)     | 87,3% | 81,7% | 84,0% |
| Pays (impôts et taxes - subventions d'expl ) | 5,9%  | 6,2%  | 5,5%  |
| Prêteurs (intérêts et charges assimilées)    | 2,6%  | 1,8%  | 1,4%  |
| Entreprise(CAF)                              | 4,2%  | 10,3% | 9,0%  |

### TAUX DES CREANCES DOUTEUSES

|   |      |      |      |
|---|------|------|------|
| Crédits douteux / Risques globaux (déclarés au SCR) | 7,1% | 5,8% | 4,9% |
|---|------|------|------|



## Agence de Papeete

### Secteur d'activité

### Commerce de détail d'articles d'horlogerie et de bijouterie en magasin spécialisé

|                                       |       |
|---------------------------------------|-------|
| Code NAF                              | 47.77 |
| Nombre d'entreprises de l'échantillon | 9     |
| Représentativité de l'échantillon     | 18,4% |

| ANNEE   | 2008    | 2009    | 2010    |
|---|---------|---------|---------|
| <b>CROISSANCE</b>                                   |         |         |         |
| Chiffre d'affaires HT moyen (en milliers de F CFP)  | 191 291 | 157 506 | 143 868 |
| Taux de variation du chiffre d'affaires HT          |         | -17,7%  | -8,7%   |
| Valeur ajoutée moyenne (en milliers de F CFP)       | 90 337  | 69 879  | 51 463  |
| Taux de variation de la valeur ajoutée              |         | -22,6%  | -26,4%  |
| <b>STRUCTURE D'EXPLOITATION</b>                     |         |         |         |
| Valeur ajoutée / CAHT                               | 47,2%   | 44,4%   | 35,8%   |
| Stocks de marchandises / Achats (jours)             | 243,1   | 319,0   | 318,9   |
| Clients/CAHT(jours)                                 | 45,1    | 80,2    | 98,7    |
| Fournisseurs / Achats HT (jours)                    | 59,5    | 85,0    | 69,9    |
| BFR/CAHT(jours)                                     | 200,5   | 278,8   | 272,4   |
| Stocks / Total bilan                                | 50,4%   | 47,2%   | 49,8%   |
| <b>CAPACITE BENEFICIAIRE</b>                        |         |         |         |
| Marge / Ventes marchandises                         | 63,6%   | 65,1%   | 65,8%   |
| EBE/CAHT  | 20,5%   | 19,3%   | 9,3%    |
| EBE/VA  | 43,5%   | 43,5%   | 26,1%   |
| EBE / Total bilan                                   | 19,5%   | 14,0%   | 6,6%    |
| RN/CAHT   | 10,7%   | 13,3%   | 4,0%    |
| CAF/CAHT(jours)                                     | 62,2    | 55,8    | 27,8    |
| <b>AUTONOMIE FINANCIERE</b>                         |         |         |         |
| Intérêts/EBE  | 6,0%    | 4,5%    | 11,1%   |
| Intérêts/CAHT                                       | 1,2%    | 0,9%    | 1,0%    |
| Concours bancaires CT / BFR                         | 9,1%    | 8,9%    | 13,7%   |
| Concours bancaires CT / CAHT                        | 5,2%    | 6,9%    | 10,4%   |
| Dettes fin stables / CAF (années)                   | 1,6     | 1,8     | 4,6     |
| Dettes fin stables hors CC associés / CAF (années)  | 0,4     | 0,4     | 0,7     |
| <b>STRUCTURE FINANCIERE</b>                         |         |         |         |
| Capital social / Fonds propres nets                 | 1,3%    | 1,1%    | 1,6%    |
| Res propres / Total bilan                           | 70,4%   | 72,7%   | 63,8%   |
| Res d'emprunts / Res propres                        | 9,3%    | 5,5%    | 6,0%    |
| End financier / Res propres                         | 44,8%   | 35,7%   | 67,9%   |
| End financier / Total bilan                         | 31,5%   | 25,9%   | 43,3%   |
| End financier hors CC associés / Total bilan        | 11,5%   | 9,0%    | 11,7%   |
| Concours bancaires CT / End financier               | 15,8%   | 19,3%   | 17,0%   |
| FRNG/BFR  | 95,4%   | 96,1%   | 92,1%   |
| <b>REPARTITION DE LA VALEUR AJOUTEE</b>             |         |         |         |
| Personnel (salaires et charges sociales)            | 55,7%   | 55,3%   | 70,7%   |
| Pays (impôts et taxes - subventions d'expl )        | 3,9%    | 5,1%    | 7,1%    |
| Prêteurs (intérêts et charges assimilées)           | 2,6%    | 2,0%    | 2,9%    |
| Entreprise(CAF)                                     | 37,8%   | 37,6%   | 19,2%   |
| <b>TAUX DES CREANCES DOUTEUSES</b>                  |         |         |         |
| Crédits douteux / Risques globaux (déclarés au SCR) | 14,1%   | 16,3%   | 10,4%   |